dem omnū est calidissimū r subtilium partiuꝝ. r

ppterea diafozetissimū: gūmo r alia calida talia

sunt sufficienter r spumosa. plurimū enim eoz ex

aerea r ignea substātia est. sunt aut plurima opia

radice aut quecūq; vel germine inciso quod flu

it ex incisione r grossium viscosum opium ē: spe

cialius vō fm excellentiam cirinaicū ita nomināt

Kirinese idem qd̄ supra

Kirari est acceptabile pondus

Kirabareos i. cinnabar

Kirces vocat Dibasius cocleas quas Paulus si

ricas vocat: nos vō filiquas

Kirridia i. caro marina

Kirigrillon. i. spinosus porcus maior eritio: que

latini vocant i strice

Kirigilon

idem quod supra

Kisantemon est quedam species ciclamini

Kisantemos

idem quod supra

Kisa. i. hedera: vel cisa. i. pica anis

Kissa

idem quod supra

Kiseleon

i. oleum d hedera

Kiseos

i. semen cariole

Cap. 167.

Qistos vel cifferon est quedā spe
 cies hedere: r est rosa ca
 nina: vel rosago: ad cuius pedē nascit̄

hypoquistidos: vnde q̄ sit species hedere patet

per Diasco. cap. ciffos. cuius due sunt species: vna

flore albo: alia roseo. r est tertia species: cui fru

tex maior: folia longiora: colore obscuro odorem

iactans: habens quandam tenacem humiditatem

vt politaria: hanc dicunt laudanum colligere in

creta. Plinius cap. ciffon. greci appellant frutices

maiorē thymo folijs othici. duo ei genera: mas

culus r femina. flos masculi rosaceus: femine al

bus. hic videtur rosa canina sub qua nascitur hy

poquistidos. vbi notandū q̄ Dias. vocat illā spe

ciem rose canine hedera quam byci caprarum

libenter edunt: lege p rose canine vtrūq; .i. ciffos.

Kissa

i. pica anis

Kissia

idem quod supra

Kissidos

idem quod supra

Kissiros

i. pumex lapis

Kisof eratrano vocatur herba similit̄ hedere: r ē

dicta hedera rufa

Cap. 168.

Qistos gre. latine hedera. r dicit̄
 hedera qm̄ libenter a ca
 pis editur. r iō sicut patebit infra aliq̄

sunt hedere genera que non habent cū

ea similitudinē nisi quia sic dicunt̄ vt barba hirci

na: r rosa canina. vñ vera hedera dicta ē eo q̄ ab

arboribus secanda adbereat. Alij dicunt hedera

vocatam eo q̄ hedis lactis habundantiam i cecaꝝ

teneris prebeat: cuius pprie genera sunt plura: s;

veri generis hedere fm Dias. capit. ciffos. species

sunt tres: alba: nigra: r elix. Alba vō semē affert

album: nigra nigrum aut croceuz: quā multū dio

nyfiā vocat. Elix vō nō habet semen sed folia mi

nuta r angulosa r grossa. nigra vō vocat̄ diony

fia a bacho: qui dionysius vocabatur que potatū

hedera coronatum aliqui fingeant. sunt enim he

dere fri. r terre indices. vnde frigidum sunt anti

pharmacum ebriantis. sigs potatus hedera coro

natur: nam coronatus hedera non inebriatur. vñ

de illo tempore non incoronabantur hedera nisi

ad summū potati: ut fugerent ebrietatem. Theo

dorus piscianus vocat fructum hedere cozimbū

a corono as: qd̄ est verbum actiuum: r inde deto

uatur corelatim r est premiū alicuius certaminis

r inde venit cozimbus. i. hedere fructi: quia inde

coronabantur antiqui: r potissime poete in signuz

virtuose repletionis capi. s. vnde Quidi metha.

quarto: r gradus distinguit vele cozimb. Est alia

R 7

bedera que vocatur terrena: et alio nomine vocatur cameciffos: pro quo. l. l. litteram cameciffos. Est aliud genus ciffos non verū fm̄ Dial. cap. ciffos. s; sic per quandam similitudinē vocatur: quā multū vocāt cistereō. i. rosam caninā. Est aliud genus bedere fm̄ eundem quaz multi antion vocāt alij barbā hircinā: quia pinguedo eius adberet barbīs hircōz. frutex est similis cistereon: sed longiora folia habet hec et integra. et nescio quam pinguedinem super folia. virtus est illi stiptica in folijs similis superiorū. et ex ea colligitur laudanū huius enim bedere folia hirci caprarum libenter manducant: quā cū depascere ceperint pinguedo illa que super folijs erat barbīs et humeris hircorū adberet: et a diligentibus ex ipsis collecta et in se redacta laudanum faciunt. Alij vero super ramos ipsius funes trahunt extendentes inter se et siquid ex ipsa pinguedine funi adbererit colligunt. et sicutuntur tali disciplina: et manibus fricata malaxant et pastillos ex ipsa faciunt quod laudanū vocant. est autē vtile quod odore plenū est et viride: et facile ad malaxandū et pingue: non habens arenam cōmixtā: et minime fragile et simile resine. cuius virtus ca. est et hu. in fine pmi gradus ppe secundū. substantia eius est subtilis multuz. et in sapore eius est **Sera.** li. aggreg. cap. lebleb stipticitas pauca. i. volubilis minor plures sunt eius species. et vna earū dicitur ciffus et dicitur funis pauperū. et est maior et agrestis. et ē herba similis minori volubili: nisi quia ipsa ē durior ea. et sunt eius tres species: quarū vna est alba ppter albedinē sui fructus. et secunda est nigra: et nominatur sic ppter sui nigredinē. et habet semen nigrū vel coloris crocei. et tertia dicitur elix: et nō habet fructū siue semen: et est illa que adberet rebus: et habet ramos minutos et folia minuta viridia angulosa amara et grossa. Et alia species ex ea est que dicitur achin. et est herba cuius folia sūt sic ut ciffus: nisi quia sūt minora eis. et habet ramos longos qui adberent oī rei cui appropinquant ex arborib; et nascitur in vineis et triticis et in campis et dicitur esse species que dicitur achin. et est volubilis minor. et assimilatur in folijs ciffus: nisi quia sunt minora eis et plus rotunda: et super ipsa sunt pil. et habz ramos minutos longitudinis gnc; aut sex palmoz exeuntes ab vna radice: et sunt pleni folijs. et folia sunt ei pontica. et nascitur inter triticum et in locis domesticis. Et idem auc. **Hal.** substantia ciffus est cōposita ex duabus substantiis terreis: quarū vna est fri. et alia cali. acuta. et est in ea dum est recens substantia terrea aquosa: q̄ qm̄ desiccatur resoluitur: et remanent due substantie terre. et in sapore eius est stipticitas: et acuitas. et vlt̄ ei secunda est que resoluit et adunat. Et idem **Sera.** ca. l. cident. i. laudanum. et colligit ex vna specie ciffos. et est arbutum qd̄ assimilatur cistereon nisi quia folia eius sunt longiora et nigriora. et habet humiditātē que adberet manū tangentis eaz in vere. et est stiptica. et cōfert ad oīa ad que p̄fert ciffus. et ex hac specie accipitur laudanum: quod

disciplina superiori conficitur. **Dosse. Dial.** Omnis bedera habet virtutem viscidom et stipticam: unde nerni citius eam sentiunt contrariā. unde ex contrarijs cōponitur virtutibus. stiptica enī est et fri. et acris: cali. et aquosa participans substantia. huius folia viridia in vino cocta magnas plagas conglutinant. et maliciosa cicatrizant vlcera ex igne facta. flores eius digitis tribus sublatis bibiti dysentericis medicant si bis in die bibere dantur. folia eius mixta cū cerotis cōbustionibus maxime prosunt. Item folia eius cū aceto cocta et imposita splenem tumentē attenuant. succus eius naribus infusus purgat caput et dolores capitis mitigat. cū oleo puro decocta doloribus aurium optulatur. nigre bedere succus aut sumitas eius si bibitur amentes homines prestat. gnc; grana seminis eius cocta cum oleo ro. in corio mali granati et auri dextere infusa sinistro denū dōctū medentur. et vt cataplasma imposita capillos nigrescit. similiter et vlceribus vitilia sunt. folia eius cum vino cocta cōbustionibus medicantur. maculas imposita emendant. sumitates ipsius bibite vlt̄ imposita menstruis imperāt. post purgationē vō mulierū. i. bibita generare non sinit. cacumina ipsi trita et melle addito et supposita abortum prestant succus eius naribus immissus putredinē nariū tollit: lach: ymū ei pediculos occidit: et capillos euellit: quibus euulsis impositus non renasci sinit. et i dentem cauum missum dolorem tollit: et ipsius cor rumpit. succus radice eius cū aceto bibitus moribus spalangionis occurrit. Plinius cap. de bedera. Nascitur in diuersis arboribus et parietibus et petris et terris. huius folia trita dysentericos remediat. et frumento mixto ad cōbusturam et vulnera cancro **Hal.** vij. sim. pbar. capit. ciffos fa prodest. vel bedera. ex contrarijs cōponitur virtutibus. habet enim quid et stiptice substantie: quā quidē terrestrem frigidam monstrauimus existere. habet autē quid et acris: quaz ostendimus calidam esse et gustus testatur. tertia autē cū his aquosa substantia participat tepida cū viridis est. cū enim siccatur hoc quidē diazari primū necesse est: reliqui vō terrestres: frigidaz: et stipticam: et calidam que acris est. sed viridis quidem coctis frondibus cum vino magnarū plagarum est conglutinatius. cicatrizat aut et eas que ab igne vlcerationes. cum aceto vero frondes cocte spleneticos iunant pblegmones. vñ sanat rheumata et vlcera antiqua s; aures et nares. si vō acris apparerit cū oleo dulci miscetur. gāmi vō ei seritupedes interficit. et capillos destruit: calide intantum existens vt cōburat. Idem **Hal.** vij. sim. pbar. cap. ciffus siue cystarus. et est rosa canina stiptica est frutex in gustu. et in oibus que fm̄ partem actib; frondes attamen et germina parua trita intantū siccant et stipticant vt glutinēt vulnera. flores vō super oīa sunt operatiuiores: vt si cū vino bibantur: et dysenterias: et ventris imbecillitates: et rheumata: et humiditates sanent. cum vero